Avenida 85 n
o
 684, Sala 207, Edifício Eldorado Center, Setor Oeste

Goiânia, Goiás, CEP 74.120-090
CNPJ 26.894.360/0001-78

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 04/12/2023

A Presidente da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA – SEÇÃO GOIÁS,
também denominada ABPp – Seção Goiás, pessoa jurídica de direito privado, com
natureza jurídica de associação, sem fins lucrativos e econômicos, CNPJ no
26.894.360/0001-78, com sede na Avenida 85 no 684, Sala 207, Edifício Eldorado
Center, Setor Oeste, Goiânia, Goiás, CEP 74.120-090, no uso das atribuições que lhe
confere o Estatuto Social, convoca as (os) Senhoras (es) Associadas (os) para se
reunirem em ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a ser realizada no dia 04 de
dezembro de 2023, às 19:30h, em primeira convocação, e às 20:00h, em segunda
convocação, respeitando-se o quórum de Associadas (os) e as demais disposições do
Estatuto Social, de forma virtual, com o uso do sistema/meio eletrônico Zoom.us, no
link a ser enviado por e-mail aos associados ou WhatsApp, conforme dispõe a Lei no
14.309, de 08 de março de 2022, assegurando-se a mais ampla divulgação,
transparência e participação das (os) Associadas (os), para deliberarem sobre a
seguinte Ordem do Dia:

1. Reforma parcial do Estatuto Social e consolidação;

Goiânia/GO, 03 de Novembro de 2023.

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE PSICOPEDAGOGIA - SEÇÃO GOIÁS
SUELI DE PAULA CUNHA

Presidente